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Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego prezydent Krakowa Jacek Majchrowski składa życzenia wszystkim
rodzinom zastępczym.

Pragnę wyrazić swoje uznanie za podejmowany przez Państwa codzienny trud, za troskę i opiekę,
które każdego dnia są obecne w Państwa pracy. Życzę wszystkim wspaniałym rodzicom, którzy
sprawują pieczę zastępczą nad dziećmi, szczęśliwych dni, zdrowia i spełnienia w życiu osobistym i w
tej niezwykłej pracy.

Składam najserdeczniejsze życzenia wielu sił, zrozumienia, cierpliwości, wytrwałości oraz
doświadczania samego dobra w pełnieniu tak ważnej roli – Rodzica Zastępczego.
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W Krakowie jest 285 rodzin zastępczych spokrewnionych, 90 rodzin zastępczych niezawodowych, 30
rodzin zastępczych zawodowych - pogotowi rodzinnych, 11 rodzin zastępczych zawodowych typu
specjalistycznego, 2 rodzinne domy dziecka oraz 1 zawodowa rodzina zastępcza. W sumie we
wszystkich rodzinach wychowuje się 533 dzieci.

Rodzinna piecza zastępcza to system, w skład którego wchodzą zawodowe, spokrewnione i
niezawodowe rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka.

Zadania realizowane przez MOPS, mające na celu rozwój rodzinnej pieczy zastępczej i udzielanie
wsparcia funkcjonującym rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka, obejmują zarówno
działania o charakterze indywidualnym, grupowym jak i skierowanym do społeczności Miasta
Krakowa.

Rodziny zastępcze spokrewnione, tworzą wyłącznie wstępni lub rodzeństwo dziecka natomiast w
rodzinach zastępczych niezawodowych opiekunami są dalsi krewni lub osoby niespokrewnione z
dzieckiem.

Rodziny zastępcze zawodowe są formą rodzinnej pieczy zastępczej, wśród której w Krakowie
funkcjonują:

rodziny zastępcze pełniące funkcję pogotowia rodzinnego,
zawodowe specjalistyczne rodziny zastępcze.

Zawodowa rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego jest interwencyjną,
krótkoterminową formą opieki nad dzieckiem, sprawowaną przez odpowiednio przeszkolone rodziny



do czasu uregulowania sytuacji prawnej dziecka. W rodzinach tego typu umieszcza się dziecko na
maksymalny okres do 8 miesięcy lub do zakończenia postępowania sądowego i powrotu do rodziny,
przysposobienia albo skierowania dziecka do stałej formy rodzinnej pieczy zastępczej.

Zawodowa specjalistyczna rodzina zastępcza to forma rodzinnej pieczy zastępczej, której zadaniem
jest zapewnienie opieki szczególnej grupie dzieci. Umieszcza się w nich dzieci z różnego typu
problemami, w tym:

dzieci legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności;
dzieci na podstawie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich;
małoletnie matki z dziećmi.

Rodzinny Dom Dziecka jest formą rodzinnej pieczy zastępczej, którą tworzą małżonkowie lub osoba
nie pozostająca w związku małżeńskim. W powyższej formie sprawowana jest opieka nad łącznie nie
więcej niż 8 dzieci oraz osobami, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej.

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby zostać zastępczymi rodzicami zapraszamy na stronę
internetową mops.krakow.pl/rodzic-zastepczy-moja-praca.

http://www.mops.krakow.pl/rodzic-zastepczy-moja-praca

